60 maliciosamientre] D: *omm*.

61 sennorio] C, D: *senyor*

62 e al nuestro] D: *omm*.

63 habitantes] D: *omm*.

64 seyamos fideles] D: *seyamos buenos e fideles*

augusta. Episcopo Garsia Frontini⁶⁵ in Tirasona. Episcopo Vitale in Osca. Domno F. infante, procuratore in Aragonia. P. Corneli, maioridomo. G. Romei, sennor in Tirasona et in Aranda et in Alagone. Atorella⁶⁶ in Cesaraugusta.

1245, mayo 27.

406

Diez fiadores de los pobladores que recibieron de manos del abad de Santa María de Veruela la granja del Pozuelo para poblarla, se obligan en nombre de todos a hacer en ella sus casas y residencia desde la siguiente fiesta de San Juan Bautista y durante dos años, aceptando las condiciones impuestas por el monasterio bajo pena de doscientos morabetinos.

AHN. *Códice 995 B*, f. 92r.

Publ.: M^a D. Cabanes Pecourt, "Cartas de población en el dominio verolense", doc. 5.

Notum sit cunctis quod nos P. Justaz, Martinus de Burgia, P. Johannis, clericus, Carbonelius, Johannes Amargo, Arnaldus, J. Baquero, Remont de Bisac, Dominicus de Barba Royá et Johannes Luch, nos omnes simul, per nos et per alios populatores qui in presenti recipimus graniam de Poçuelo ad populandum de manu abbatis et conventus monasterii berolensis, concedimus et profitemur quod sumus obligati sub pena CC^{os} morabetinis domino abbati et conventui de Berola quod, de primo venturo festo Sancti Johannis Babtiste usque ad duos annos, omnes populatores habeamus ibi domos factas in predicta populacione in quibus possimus congrue habitare; et a prefixo termino in antea, vel ante si possimus, teneamus ibi integre domos nostras per nos vel per succes-

65 Frontini] D: *omm*.

66 Atorella] C, D: *Atorrella*

sores habitatores qui dominis et vicin角度ati compleant omnia iura que in dicta populacione tenemur nos personaliter adimplere; et transactis istis duobus annis a prefixo festo incipiamus omnes pariter hereditate et nullus nostrum possit hereditatem quam ibi accipit vendere, permutare vel alienare quousque personaliter eam hereditet secundum forum terre per annum et diem, per se vel per sufficientem habitatorem secundum quod superius continetur. Et quicumque usque ad dictum terminum domum ibi non fecerit in qua possit congrue habitare, vel quicumque usque ad prefixum festum ad dictam populacionem non venerit ad abitandum vel quicumque hereditatem vendiderit, permutaverit vel alienaverit, quousque pro ut dictum est, eam iure hereditario hereditaverit, perdat hereditatem et expensas quas ibi fecerit et labores, et permutacio vel vendicio vel alienacio penitus irritatur et nullum valorem habeat venditori vel emtori. Insuper, ut predicta omnia firmus et fidelius observentur, nos predicti fideiussores obligamus nos ad penam CC aureos si defecerimus in predictis quos dicti abbati et conventui solvere teneamur.